ações empreendedoras, que promovam o protagonismo, a geração de renda e a inserção coletiva 
qualificada da pessoa idosa de comunidades rurais do Estado da Bahia, através do Edital de Itaú 
Viver Mais 2023, com a aprovação do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa idosa (Edital 
2023 - ITAU UNIBANCO) 003/2021. RECURSOS: Valor global: R$ 546.759,90 (Quinhentos e 
quarenta e seis mil, setecentos e cinqüenta e nove reais e noventa centavos). Dotação 
Orçamentária: Órgão / Secretaria: 38; Unidade Orçamentária: 38.603 - FEPI/BA; Unidade 
Gestora: 0001 - APG; Função: 14 - Direitos da Cidadania; Sub-função: 422 - Direitos Individuais, 
Coletivos e Difusos; Programa: